
município de planalto

CNPJN" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 029/2016, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N"
01^2016, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E RST -
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e

dezoito o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. INÁCIO JOSÉ WERLE e RST - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
neste ato representado por seu Administrador Sr. ROSAURO LEANDRO
BARETTA, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo de

prestação de serviços n" 029/2016, firmado entre as partes em data de 15 de março de
2016, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado - STFC, nas modalidades: Local, Longa Distância Nacional
Intra-Regional, Longa Distância Nacional Inter-Regional e Longa Distância
Internacional nas formas fixo para fixo e fixo para móvel destinado ao Município de
Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica alterada
a Cláusula Décima (da vigência), prorrogando por mais 24 (vinte e quatro) meses,
ficando a nova data de término dia 30/04/2020, conforme prevê o art. 57, inciso II, da
Lei Federal n" 8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações subsequentes.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal

ROSAURO DRÓ' BARETTA

Testemunhas:

Rst - Serviços De Telecomunicações Ltda

r

ÍAR AUGUSTO SOARES

RG n" 9:849.923-7/ PR
CARLA SABRINA RECH MALINSKI

RGn" 10.036.363-1/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 029/2016

Página 1


